30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0151/2020 – 17.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/04/2020 a 30/04/2020, o Extensionista Ru-
ral I, Engº- Agrônomo LUIZ FLAVIO CAVALCANTI DOS SANTOS - Matrícula
nº 55586441/1, para responder pela Unidade Administrativa da Unidade
Didática de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em
gozo de Férias.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0152/2020 – 17.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/04/2020 a 30/04/2020, o Extensionista
Rural II, MARLOS PETERLE CRUZ - Matrícula nº 57175624/1, para res-
ponder pelo Escritório Local de São Félix do Xingu/Regional Conceição do
Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0153/2020 – 17.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/04/2020 a 30/04/2020, a Extensionista
Rural I, VITORIA NEUMA ARAUJO RODRIGUES - Matrícula nº 54186807/2,
para responder pelo Escritório Local de Rio Maria/Regional Conceição do
Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0155/2020 – 18.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 07.02.2020 até 31.12.2020, LOURIVAL LEMOS
RAIOL FILHO, Técnico em Agricultura, servidor da Prefeitura Municipal de
Baião, colocado à disposição Sem Ônus para EMATER-Pará, para exercer
suas funções no Escritório Local de Baião/Escritório Regional de Tocantins.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0156/2020 – 18.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 07.02.2020 até 31.12.2020, MAX NEI NUNES, Téc-
nico em Agricultura, servidor da Prefeitura Municipal de Baião, colocado
à disposição Sem Ônus para EMATER-Pará, para exercer suas funções no
Escritório Local de Baião/Escritório Regional de Tocantins.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0157/2020 – 18.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I, ADENAUER MATOS BELING -
Matrícula nº 57210966/1, lotado no Escritório Local de Santarém, 20 dias
de Licença Paternidade, no período de 09.03.2020 a 28.03.2020, formali-
zada de acordo com a Certidão nº 1613230155202010001225300035537
9 em atenção a Cláusula Vigésima Terceira do Acordo Coletivo de Trabalho
2019/2020.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0158/2020 – 19.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
P R O R R O G A R, os efeitos da PORTARIA Nº 0470/2018, que Colocou
à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, a Extensionista
Rural-I, Assistente Social ELIANA MARIA CHAGAS DE ARAÚJO - Matrícula
nº 5035856/1, Com Ônus para a EMATER - Pará, a contar de 01.01.2020 a
31.12.2020, nos termos do Art. 4º, inciso II e Art. 5º do Decreto Estadual
nº 648/2013 de 17 de janeiro de 2013.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0159/2020 – 19.03.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I MARCUS HOFMANN MOTA SO-
ARES – Matrícula 57189492/1, lotado no Escritório Regional de Capa-
nema, 08 dias de Licença Falecimento (Nojo), período de 13.03.2020 à
20.03.2020, formalizada de acordo com a Certidão nº 066852015520204
0047107005048773, em atenção a Cláusula Vigésima Terceira do acordo
Coletivo de Trabalho 2019/2020.
CLÁUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA- PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

Protocolo: 535872

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0041/2020–19.03.2020.
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I SÉRVIO THULIO DO ESPIRI-
TO SANTO CHAVES - Matrícula nº 54180621/2, nos termos do Regimento
Interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do
CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º)
mês, relativo ao quinquênio: 31/05/2011 a 30/05/2016, que será gozado
no período de 19/03/2020 a 17/04/2020.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0042/2020–19.03.2020.
C O N C E D E R, a Extensionista Rural I IDILAMAR SANT´ANA DE FI-
GUEIREDO AQUINO - Matrícula nº 3179680/1, nos termos do Regimento
Interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do
CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º)
mês, relativo ao quinquênio: 17/03/2012 a 16/03/2017, que será gozado
no período de 19/03/2020 a 17/04/2020.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0043/2020–19.03.2020.
C O N C E D E R, à Extensionista Rural I ZELIA VANUZA MARQUES - Ma-
trícula nº 57212719/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo ao
quinquênio: 05/01/2014 a 04/01/2019, que será gozado no período de
01/04/2020 a 30/04/2020.

Protocolo: 535770

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA: 0142/2020 – PUBLICDA NO DOE Nº 34.144

DE 17/03/2020
Onde se lê: PRORROGAR pelo prazo de 30 (Trinta) dias, os efeitos da Por-
taria de nº 0918/2019, que criou a Comissão de Sindicância
leia-se: PRORROGAR pelo prazo de 60 (Sessenta) dias, os efeitos da Por-
taria de nº 0918/2019, que criou a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar.

Protocolo: 535818

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº090/2020;BENEFICIÁRIA:ANA FRANCISCA
DA CUNHA LIMA; MATRÍCULA:5844843;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETI-
VO:VISITA TÉCNICA AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA, EM VISITA E ACOMPA-
NHAMENTO AOS PROJETOS QUE ESTÃO SENDO REALIZADOS NA UNIDADE
DIDÁTICA DE BRAGANÇA.;PERÍODO:18.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(-
MEIA);DESTINO: BRAGANÇA-UDB;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO
AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 535920
PORTARIA DE DIARIA Nº087/2020;BENEFICIÁRI0:EDILBERTO LUIS
VALENTE GOMES;MATRÍCULA:5424027;FUNÇÃO:CARGO DE CONFIANÇA
III;OBJETIVO:VIAJAR COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE ACARÁ,PARA BUS-
CAR UM VEÍCULO;PERÍODO:17.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DES-
TINO :ACARÁ;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS
DE B. PEREIRA.

Protocolo: 535887
PORTARIA DE DIARIA Nº089/2020;BENEFICIÁRI0:CELSO PAULO
AFONSO JUNIOR; MATRÍCULA :  5953138/1;FUNÇÃO:TÉC. EM PLANEJA-
MENTO-ENGº. CIVIL;OBJETIVO:VIAJAR COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE
ACARÁ, PARA LEVANTAMENTO E ORÇAMENTO DA REFORMA DO RESPEC-
TIVO ESCRITÓRIO LOCAL;PERÍODO:17.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(-
MEIA);DESTINO: ACARÁ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO
MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 535908
PORTARIA DE DIARIA Nº088/2020;BENEFICIÁRI0:JOÃO CARLOS MO-
REIRA PAMPLONA; MATRÍCULA:54189506;FUNÇÃO:AUX. ADMINISTRATI-
VO;OBJETIVO:PARA ENCAMINHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA
AGE E EMISSÃO DO PARECER DO CONTROLE EXTERNO;PERÍODO:16. A
20.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:4,5(QUATRO E MEIA);DESTINO:MARITU-
BA;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PE-
REIRA.

Protocolo: 535893

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS DE DIÁRIAS Nº
084/2020;085/2020;086/2020; BENEFICIÁRIOS:MARIELE DOS SAN-
TOS ARAÚJO;FELIPE OLIVEIRA RIBEIRO;RAIMUNDO NONATO DA SILVEI-
RA RIBEIRO;PROTOCOLO Nº534784;534793;534836;DATA DE PUBLICA-
ÇÃO NO DOE 18/03/2020;ORDENADOR:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE
B. PEREIRA.

Protocolo: 535831